Проект вносится

                                                                                       Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы города от 23.12.2014

№ 636-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут

на 2015 год и плановый период

2016 – 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в редакции

от 27.10.2015 № 778-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017

годов» (в редакции от 23.09.2015 № 765-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город

Сургут на 2015 год:

общий объём доходов в сумме 22 849 090 426 рублей;

общий объём расходов в сумме 23 677 807 281 рубль;

дефицит в сумме 828 716 855 рублей»;

2) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:

«в 2015 году в сумме 13 265 478 423 рубля»;

3) абзац второй части 13 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 264 214 095 рублей»;

4) абзац второй части 14 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 26 901 377 рублей»;

5) абзац второй части 15 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 43 351 562 рублей и 1 758 099 675 рублей»;

6) абзац второй части 16 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 28 035 785 рублей»;

7) абзац второй части 18 изложить в следующей редакции:

«на 01.01.2016 в объёме 815 732 245 рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 182 971 407 рублей»;

8) абзац второй части 19 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 9 676 906 285 рублей»;

9) абзац второй части 22 изложить в следующей редакции:

«на  2015  год  в  сумме  41 244 328 рублей»;

10) пункт 1 части 24 изложить в следующей редакции:

 «1) показатели сводной бюджетной росписи с внесением изменений в

настоящее решение в случаях:

изменения бюджетной классификации расходов без изменения целевого

направления средств;

изменения наименований объектов капитального строительства за счёт

межбюджетных субсидий по инициативе Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры;

распределения между главными распорядителями бюджетных средств,

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации

расходов бюджетов зарезервированных до принятия соответствующих правовых

актов либо определения исполнителей бюджетных ассигнований,

предусмотренных:

в составе ведомственной структуры расходов департамента финансов

Администрации города:

на обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в

эксплуатацию новых объектов муниципальной собственности, создания новых

муниципальных учреждений;

на выплату компенсации расходов по оплате содержания жилого

помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан;

на уплату земельного налога муниципальными бюджетными

учреждениями, подведомственными департаменту культуры, молодёжной

политики и спорта Администрации города;

на ремонт (реконструкцию) встроенного помещения, расположенного по

адресу: г. Сургут, ул. Крылова, д. 21;

на создание наемных домов социального использования на условиях

софинансирования в рамках подпрограммы «Содействие развитию жилищного

строительства» государственной программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в 2014 – 2020 годах»;

в составе ведомственной структуры расходов департамента образования

Администрации города:

на увеличение объёма субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования

Администрации города, в связи с изменением численности обучающихся,

воспитанников либо в связи с изменением региональных нормативов расходов,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт межбюджетных

трансфертов из бюджетов других уровней»;

11) абзац третий части 26 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 8 680 900 рублей»;

12)  абзац второй пункта 1 части 27 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 50 104 396 рублей»;

13)  абзац второй пункта 2 части 27 изложить в следующей редакции:

«на 2015 год в сумме 276 028 рублей»;

14) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов

на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 2 «Источники

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут

на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 5

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на 2015 год и

плановый период  2016 – 2017 годов», приложение 6 «Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам

видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город

Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 7

«Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Сургут

на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 8

«Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам,

подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета

городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017

годов», приложение 9 «Целевые показатели результатов реализации

муниципальных программ городского округа город Сургут на 2015 год и

плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 10 «Программа

муниципальных гарантий городского округа город Сургут в валюте российской

Федерации на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 11

«Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут на

2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов», приложение 12 «Случаи

выделения бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление

субсидий в 2015 году и плановом периоде 2016 — 2017 годов в соответствии со

статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой

редакции согласно приложениям 1 – 10 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2015 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2015 г.